X

S+

CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Jogo: 225
SUMULA ON-LINE

Campeonato: Campeonato Brasileiro - Série A/2023

Rodada:

23

Jogo:

Red Bull Bragantino / SP X Grémio / RS

Data: 14/09/202

Arbitro:

Arbitro Assistente 1:
Arbitro Assistente 2:
Quarto Arbitro:
Assessor:

Delegado Local:
VAR:

AVAR2:

3 Horario: 21:30 Estéadio:
Arbitragem

Andre Luiz Skettino Policarpo Bento (AB / MG)

Guilherme Dias Camilo (FIFA / MG)

Antonio Adriano de Oliveira (AB / MA)

Thiago Luis Scarascati (AB / SP)

Antonio Pereira da Silva (CBF / GO)

Carlos Eduardo R. Guimaraes (FD / SP)

Rodrigo D Alonso Ferreira (AB / SC)

Lucas Paulo Torezin (AB / PR)

Cronologia

1° Tempo

Nabi Abi Chedid / Braganca Paulista

2° Tempo

Entrada do mandante: 21:20 Atraso: N&o Houve Entrada do mandante: 22:31 Atraso: N&o Houve

Entrada do visitante: 21:20 Atraso: N&o Houve Entrada do visitante: 22:33 Atraso: N&o Houve
Inicio 1° Tempo: 21:30 Atraso: N&o Houve Inicio do 2° Tempo: 22:35 Atraso: Né&o Houve

Término do 1° Tempo: 22:20 Acréscimo: 5 min Término do 2° Tempo: 23:24 Acréscimo: 4 min

Resultado do 1° Tempo: 2 X 0

Resultado Final: 2 X 0

Relacdo de Jogadores

Apelido

Cleiton
Léo Ortiz
Jadsom Silva

= [@ « FHE

Evangelista
Helinho
Aderlan
Eduardo Sashe
Vitinho

J. Capixaba
Matheus Fe ...
Lucas Rafael
Maycon

7 Eric Ramires
Bruninho
Talisson
Gustavinho
Matheus Go ...
Sorriso

Luan Patrick
Guilherme
Nacho Laqu ...
Luan Candido
Jhonny

T = Titular | R = Reserva |

Nome Completo

Cleiton Schwengber T(9)

Leonardo Rech Ortiz
Jadsom Meemyas de Ol ...
Lucas Evangelista Sa ...
Helio Junio Nunes de ...
Aderlan de Lima Silva
Eduardo Colcenti Antunes
Vitor Hugo Naum dos ...
Luis Antonio da Roch ...

- =4 4 A 4 4 4 -

Matheus Fernandes Si ...
T

R(g)
Eric dos Santos Rodrigues R

Lucas Rafael Gongalv ...

Maycon Cleiton de Pa ...

Bruno Gongalves de Jesus R
Talisson de Almeida
Gustavo Ribeiro Neves
Matheus Gongalves Ma ...
Marcos Vinicios Lope ...
Luan Patrick Wiedthauper
Guilherme Lopes de A ...
Ignacio Jesus Laquin ...
Luan Candido de Almeida

U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U T

Jhonny Cardinoti Pedro

P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

Red Bull Bragantino / SP

CBF
384823
422469
554820
345109
464258
291939
295792
388084
402681
320263
553262
526592
521939
567173
650186
642208
613609
611634
551217
542286
802130
540157
548446

| o

Gabriel Gr ...
Kannemann
R. Ely
Reinaldo
Carballo
Suarez
Joao Pedro
Joao Pedro
Cristaldo
Villasanti
Pepe
Caique

2 Fabio

7 Luan
Ferreira
Galdino
Nathan

Iturbe
Besozzi
Bruno Alves
Ronald
Andre

Bruno Uvin ...

Grémio / RS

Nome Completo

Gabriel Hamester Grando T(g) P

Walter Kannemann
Rodrigo Ely

Reinaldo Manoel da Silva
Felipe Ignacio Carba ...
Luis Alberto Suarez Diaz
Joao Pedro Geraldino ...
Joao Pedro Maturano ...
Franco Sebastian Cri ...
Mathias Adalberto Vi ...
Joao Pedro Vilardi Pinto
Caique Luiz Santos d ...
Fabio Pereira da Silva
Luan Guilherme de Je ...
Aldemir dos Santos F ...
Everton Galdino Moreira
Nathan Allan de Souza
Bruno Uvini Bortolanca
Juan Manuel Iturbe A ...
Lucas Agustin Besozzi
Bruno Fabiano Alves
Ronald Cardoso Falkoski
Andre Henrique da Si ...

T

o A4 4 A4 A4 A4 4 -

—

R(9)

P

0 U U X UV U UV A D

P

U ©® U U U U U U U U U U U U U U U U U U T

443904
554626
819942
332318
793428
793604
293422
376586
793449
727270
321898
383559
175726
409960
505058
415027
344314
187314
816320
819855
312015
600270
646081

Confederacgéo Brasileira de Futebol

Publicagdo da Sumula: 15/09/2023 00:24

Emisséo desta via: 15/09/2023 00:24

Pagina 1/3



Comisséao Técnica

Técnico: Pedro Miguel Faria Caixinha Técnico: Renato Portaluppi
Assistente Técnico: Pedro Gongalo Fernandes Malta Assistente Técnico: Alexandre Pereira Mendes
Médico: Carlos Guilherme Dorileo Leite Filho Médico: Lucas Santos Oliboni
Treinador De Goleiros: Jose Francisco Belman Gonzales Treinador De Goleiros: Mauri Costa Lima
Preparador Fisico: Frederico Petean Pozzebon Preparador Fisico: Reverson Bastos Pimentel
Fisioterapeuta: Augusto Luis Boschi Riboldi Massagista: Anderson Machado Meurer

Gols
19:00 1T 18 CT Joao Pedro Maturano dos Santos Grémio/RS
+1 1T 28 NR  Vitor Hugo Naum dos Santos Red Bull Bragantino/SP

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartdes Amarelos

10:00 2T 35 Matheus Fernandes Siqueira Red Bull Bragantino/SP

Motivo: A1.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calgo em um adverséario de maneira temeréaria na disputa da bola - Por calgar o
seu adversario de forma temeréria na disputa da bola.

Equipe

27:00 1T 19 Eduardo Colcenti Antunes Red Bull Bragantino/SP

Motivo: A1.13. Dar uma entrada contra um adversario de maneira temeraria na disputa da bola - Por dar uma entrada de forma
temeraria em seu adversario na disputa da bola.

37:00 1T 11 Helio Junio Nunes de Castro Red Bull Bragantino/SP
Motivo: A3. Retardar o reinicio do jogo - Por retardar o reinicio de jogo.

+01:00 2T 13 Aderlan de Lima Silva Red Bull Bragantino/SP

Motivo: A1.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calgo em um adversario de maneira temeraria na disputa da bola - Por calgar o
seu adversario de forma temeréria na disputa da bola.

03:00 2T 4  Walter Kannemann Grémio/RS

Motivo: A1.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calco em um adversario de maneira temeréaria na disputa da bola - Por calgar o
seu adversario de forma temeréria na disputa da bola.

36:00 1T 20 Mathias Adalberto Villasanti Rolon Grémio/RS

Motivo: A1.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calgo em um adversario de maneira temeraria na disputa da bola - Por calcar o
seu adversario de forma temeréria na disputa da bola.

Cartoes Vermelhos
1T/2T - Nome do Jogador

ND
33:00 1T TG Jose Francisco Belman Gonzales - Red Bull Bragantino/SP

Cartio Vermelho Direto  Motivo: V2.8. Outro motivo (detalhar no campo expuls@es) - Expulso com cartéo vermelho direto por sair da area técnica da sua
equipe e atrapalhar o jogador adversario de nimero 06. sr: reinaldo manoel da silva, de pegar a bola para cobranga de um lateral,
retardando o reinicio de jogo.

TG - Treinador de Goleiros

Confederacgéo Brasileira de Futebol Publicagdo da Sumula: 15/09/2023 00:24 Emissdo desta via: 15/09/2023 00:24 Pagina 2/3



Nada houve de anormal.

Ocorréncias / Observacoes

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:
N&o houve atraso.acréscimos devido a atendimento medico a atletas supostamente lesionados, substituicdes e reposigéo de bola.

45:00
45:00
45:00
26:00
14:00
14:00
21:00
21:00
25:00
34:00

Tempo

Nada a relatar.

INT
INT
INT
iT
2T
2T
2T
2T
2T
2T

Nada houve de anormal.

Grémio/RS
Grémio/RS
Grémio/RS
Red Bull Bragantino/SP
Red Bull Bragantino/SP
Red Bull Bragantino/SP
Red Bull Bragantino/SP
Red Bull Bragantino/SP
Grémio/RS
Grémio/RS

Observacgdes Eventuais

Relatorio do Assistente

Substituicbes

77 - Andre Henrique da Silva Mart...

13 - Everton Galdino Moreira

34 - Bruno Fabiano Alves

30 - Luan Patrick Wiedthauper

21 - Talisson de Almeida

7 - Eric dos Santos Rodrigues

36 - Luan Candido de Almeida

27 - Marcos Vinicios Lopes Moura
10 - Aldemir dos Santos Ferreira

21 - Juan Manuel Iturbe Arevalos

SEU

11 - Joao Pedro Geraldino dos San...

8 - Felipe Ignacio Carballo Ares
5 - Rodrigo Ely
3 - Leonardo Rech Ortiz

11 - Helio Junio Nunes de Castro

5 - Jadsom Meemyas de Oliveira d...

45 - Lucas Rafael Gongalves da Si...

19 - Eduardo Colcenti Antunes
19 - Franco Sebastian Cristaldo
23 - Joao Pedro Vilardi Pinto

Confederacgéo Brasileira de Futebol

Publicagdo da Sumula: 15/09/2023 00:24

Emisséo desta via: 15/09/2023 00:24

Pagina 3/3


http://www.tcpdf.org

