

CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL SÚMULA ON-LINE

Jogo: 225

Campeonato:	Campeonato	Brasileiro -	Rodada:	23			
Jogo:	Red Bull Bragantino / SP X Grêmio / RS						
Data:	14/00/2023	Horário:	21.30	Estádio:	Nahi Ahi Chedid / Braganca Paulista		

	Arbitragem						
Arbitro: Andre Luiz Skettino Policarpo Bento (AB / MG)		ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA					
Arbitro Assistente 1:	Guilherme Dias Camilo (FIFA / MG)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA					
Arbitro Assistente 2:	Antonio Adriano de Oliveira (AB / MA)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA					
Quarto Arbitro:	Thiago Luis Scarascati (AB / SP)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA					
Assessor:	Antonio Pereira da Silva (CBF / GO)						
Delegado Local:	Carlos Eduardo R. Guimarães (FD / SP)						
VAR:	Rodrigo D Alonso Ferreira (AB / SC)						
AVAR2:	Lucas Paulo Torezin (AB / PR)						

Cronologia								
	1º Tempo	,			2º Tempo	,		
Entrada do mandante:	21:20	Atraso:	Não Houve	Entrada do mandante:	22:31	Atraso:	Não Houve	
Entrada do visitante:	21:20	Atraso:	Não Houve	Entrada do visitante:	22:33	Atraso:	Não Houve	
Início 1º Tempo:	21:30	Atraso:	Não Houve	Início do 2º Tempo:	22:35	Atraso:	Não Houve	
Término do 1º Tempo:	22:20	Acréscimo:	5 min	Término do 2º Tempo:	23:24	Acréscimo:	4 min	
Resultad	lo do 1º Ten	npo: 2 X 0		Resu	ıltado Final:	2 X 0		

	Relação de Jogadores										
		Red Bull Bragantino / SP		Grêmio / RS							
Ν°	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF	Nº	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF
1	Cleiton	Cleiton Schwengber	T(g)	Р	384823	12	Gabriel Gr	Gabriel Hamester Grando	T(g)	Р	443904
3	Léo Ortiz	Leonardo Rech Ortiz	Т	Р	422469	4	Kannemann	Walter Kannemann	Т	Р	554626
5	Jadsom Silva	Jadsom Meemyas de OI	Т	Р	554820	5	R. Ely	Rodrigo Ely	Т	Р	819942
8	Evangelista	Lucas Evangelista Sa	Т	Р	345109	6	Reinaldo	Reinaldo Manoel da Silva	Т	Р	332318
11	Helinho	Helio Junio Nunes de	Т	Р	464258	8	Carballo	Felipe Ignacio Carba	Т	Р	793428
13	Aderlan	Aderlan de Lima Silva	Т	Р	291939	9	Suarez	Luis Alberto Suarez Diaz	Т	Р	793604
19	Eduardo Sasha	Eduardo Colcenti Antunes	Т	Р	295792	11	Joao Pedro	Joao Pedro Geraldino	Т	Р	293422
28	Vitinho	Vitor Hugo Naum dos	Т	Р	388084	18	Joao Pedro	Joao Pedro Maturano	Т	Р	376586
29	J. Capixaba	Luis Antonio da Roch	Т	Р	402681	19	Cristaldo	Franco Sebastian Cri	Т	Р	793449
35	Matheus Fe	Matheus Fernandes Si	Т	Р	320263	20	Villasanti	Mathias Adalberto Vi	Т	Р	727270
45	Lucas Rafael	Lucas Rafael Gonçalv	Т	Р	553262	23	Pepe	Joao Pedro Vilardi Pinto	Т	Р	321898
12	Maycon	Maycon Cleiton de Pa	R(g)	Р	526592	31	Caique	Caique Luiz Santos d	R(g)	Р	383559
7	Eric Ramires	Eric dos Santos Rodrigues	R	Р	521939	2	Fabio	Fabio Pereira da Silva	R	Р	175726
17	Bruninho	Bruno Gonçalves de Jesus	R	Р	567173	7	Luan	Luan Guilherme de Je	R	Р	409960
21	Talisson	Talisson de Almeida	R	Р	650186	10	Ferreira	Aldemir dos Santos F	R	Р	505058
22	Gustavinho	Gustavo Ribeiro Neves	R	Р	642208	13	Galdino	Everton Galdino Moreira	R	Р	415027
25	Matheus Go	Matheus Gonçalves Ma	R	Р	613609	14	Nathan	Nathan Allan de Souza	R	Р	344314
27	Sorriso	Marcos Vinicios Lope	R	Р	611634	15	Bruno Uvin	Bruno Uvini Bortolanca	R	Р	187314
30	Luan Patrick	Luan Patrick Wiedthauper	R	Р	551217	21	Iturbe	Juan Manuel Iturbe A	R	Р	816320
31	Guilherme	Guilherme Lopes de A	R	Р	542286	22	Besozzi	Lucas Agustin Besozzi	R	Р	819855
33	Nacho Laqu	Ignacio Jesus Laquin	R	Р	802130	34	Bruno Alves	Bruno Fabiano Alves	R	Р	312015
36	Luan Candido	Luan Candido de Almeida	R	Р	540157	35	Ronald	Ronald Cardoso Falkoski	R	Р	600270
41	Jhonny	Jhonny Cardinoti Pedro	R	Р	548446	77	Andre	Andre Henrique da Si	R	Р	646081

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 15/09/2023 00:24 Emissão desta via: 15/09/2023 00:24 Página 1/3

Comissão Técnica							
	Red Bull Bragantino / SP	Grêmio / RS					
Técnico:	Pedro Miguel Faria Caixinha	Técnico:	Renato Portaluppi				
Assistente Técnico:	Pedro Gonçalo Fernandes Malta	Assistente Técnico:	Alexandre Pereira Mendes				
Médico:	Carlos Guilherme Dorileo Leite Filho	Médico:	Lucas Santos Oliboni				
Treinador De Goleiros:	Jose Francisco Belman Gonzales	Treinador De Goleiros:	Mauri Costa Lima				
Preparador Físico:	Frederico Petean Pozzebon	Preparador Físico:	Reverson Bastos Pimentel				
Fisioterapeuta:	Augusto Luis Boschi Riboldi	Massagista:	Anderson Machado Meurer				

	Gols						
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe		
19:00	1T	18	CT	Joao Pedro Maturano dos Santos Grêmio/RS			
+1	1T	28	NR	Vitor Hugo Naum dos Santos	Red Bull Bragantino/SP		

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

	Cartões Amarelos								
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe					
10:00	2T	35	Matheus Fernandes Siqueira	Red Bull Bragantino/SP					
Motivo: A1.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calço em um adversário de maneira temerária na disputa da bola - Por o seu adversário de forma temerária na disputa da bola.									
27:00	1T	19	Eduardo Colcenti Antunes	Red Bull Bragantino/SP					
Motivo: A1.13. Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - Por dar uma entrada de forma temerária em seu adversário na disputa da bola.									
37:00	1T	11	Helio Junio Nunes de Castro	Red Bull Bragantino/SP					
			Motivo: A3. Retardar o reinício do jogo - Por retardar o reinício de jogo.						
+01:00	2T	13	Aderlan de Lima Silva	Red Bull Bragantino/SP					
	Motivo: A1.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calço em um adversário de maneira temerária na disputa da bola - Por calçar o seu adversário de forma temerária na disputa da bola.								
03:00	2T	4	Walter Kannemann	Grêmio/RS					
			Motivo: A1.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calço em um adversário de maneira te seu adversário de forma temerária na disputa da bola.	merária na disputa da bola - Por calçar o					
36:00	1T	20	Mathias Adalberto Villasanti Rolon	Grêmio/RS					
			Motivo: A1.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calço em um adversário de maneira te seu adversário de forma temerária na disputa da bola.	emerária na disputa da bola - Por calçar o					

	Cartões Vermelhos								
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador						
33:00	1T	TG	Jose Francisco Belman Gonzales - Red Bull Bragantino/SP						
Cartão Vermelho Direto		Direto	Motivo: V2.8. Outro motivo (detalhar no campo expulsões) - Expulso com cartão vermelho direto por sair da área técnica da sua equipe e atrapalhar o jogador adversário de número 06. sr: reinaldo manoel da silva, de pegar a bola para cobrança de um lateral, retardando o reinício de jogo.						

TG - Treinador de Goleiros

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 15/09/2023 00:24 Emissão desta via: 15/09/2023 00:24 Página 2/3

Ocorrências / Observações

Nada houve de anormal.

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

Não houve atraso.acréscimos devido a atendimento medico a atletas supostamente lesionados, substituições e reposição de bola.

Observações Eventuais

Nada houve de anormal.

Relatório do Assistente

Nada a relatar.

	Substituições							
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu				
45:00	INT	Grêmio/RS	77 - Andre Henrique da Silva Mart	11 - Joao Pedro Geraldino dos San				
45:00	INT	Grêmio/RS	13 - Everton Galdino Moreira	8 - Felipe Ignacio Carballo Ares				
45:00	INT	Grêmio/RS	34 - Bruno Fabiano Alves	5 - Rodrigo Ely				
26:00	1T	Red Bull Bragantino/SP	30 - Luan Patrick Wiedthauper	3 - Leonardo Rech Ortiz				
14:00	2T	Red Bull Bragantino/SP	21 - Talisson de Almeida	11 - Helio Junio Nunes de Castro				
14:00	2T	Red Bull Bragantino/SP	7 - Eric dos Santos Rodrigues	5 - Jadsom Meemyas de Oliveira d				
21:00	2T	Red Bull Bragantino/SP	36 - Luan Candido de Almeida	45 - Lucas Rafael Gonçalves da Si				
21:00	2T	Red Bull Bragantino/SP	27 - Marcos Vinicios Lopes Moura	19 - Eduardo Colcenti Antunes				
25:00	2T	Grêmio/RS	10 - Aldemir dos Santos Ferreira	19 - Franco Sebastian Cristaldo				
34:00	2T	Grêmio/RS	21 - Juan Manuel Iturbe Arevalos	23 - Joao Pedro Vilardi Pinto				

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 15/09/2023 00:24 Emissão desta via: 15/09/2023 00:24 Página 3/3